INDICAÇÃO No 192/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção, o nivelamento e o cascalhamento da Rua Maria Adelaide de Jesus,
situada no Loteamento Jardim das Acácias

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local que determine ao setor competente a
manutenção, o nivelamento e o cascalhamento da Rua Maria Adelaide de Jesus, situada no
Loteamento Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às pessimas condições daquela via, proporcionando riscos à
população, conforme pode ser observadas nas fotos por mim anexadas a esta proposição.
Assim, urge que seja efetuada citadas melhorias na referida rua, antes que a situação se
agrave.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero que seja atendida por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 13 de abril de 2022.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador